Legem quam piissimus imperator dedit, ne fortasse hi⁴ qui militie vel rationibus sunt⁵ publicis obligati, dum causarum suarum periculum fugiunt, ad ecclesiasticum

¹ Ut milites antequam in monasterio recipiantur per triennium probentur. *add. as rubric M*

² VIII CRPVSHAM; VII B

³ Reg. CRPVBSM; *om. A*

⁴ hi R PVBS; ii CAM

habitum veniant, vel in monasteriis convertantur, vestre studii⁶ fraternitati transmittere. Hoc maxime excitant⁷, quod hi⁸ qui seculi actionibus implicati sunt, in clero ecclesie prope⁹ suscipiendi non sunt, quia dum in ecclesiastico habitu non dissimiliter quam vixerunt¹⁰ vivunt, nequaquam student seculum fugere, sed mutare. Quod si etiam tales quique¹¹ monasterium petunt¹², suscipiendi nullo modo sunt, nisi prius a rationibus¹³ publicis fuerint absoluti. Si qui vero ex militaribus numeris¹⁴ in monasteriis converti festinant, non sunt temere suscipiendi nisi eorum vita subtiliter fuerit inquisita. Et iuxta normam regularem debent in suo habitu per triennium probari¹⁵, tunc monachicum habitum Deo auctore suscipere.

Reg. (CC 140A) iii ep. 10] Ctp 3.20.51 (Dist. 53, c. Legem.)

⁵ *ss P*

⁶ -dui CRPVBSM; -dii A

⁷ excitant CRVBSA; exortans P; excitat M; [exhortans. orig.] *add. Fr*

⁸ hii RPV; ii CBA; hi SM

⁹ prepropere *Fr*

¹⁰ -erant *Fr*

¹¹ quoque *Fr*

¹² petunt CRPBSAM; *om. V*

¹³ act- *Fr*

¹⁴ [viris] *add. M, orig. superadd. Fr*

¹⁵ et *add. M, om. CRPVBSA*

125a*

¹ *Augustinus de verbis Domini, tract. 19*

Militare non est delictum, sed propter predam militare peccatum est. Nec² rempublicam gerere criminis est, sed ideo agere rempublicam ut rem familiarem potius augeas videtur esse dampnabile. Propterea enim³ providentia⁴ quadam militantibus sunt stipendia constituta, ne dum sumptus queritur, preda⁵ grassetur⁶. Item⁷. Dominus ipse dixit, Reddite que sunt Dei⁸ Deo, et que sunt Cesaris⁹ Cesari, igitur quod Cesar precipit¹⁰ ferendum est, quod imperii¹¹ dicit¹² tolerandum est. Sed fit intolerabile, dum illum¹³ preda exactionis accumulatur. Item¹⁴. Interrogaverunt Iohannem milites dicentes, Quid faciemus et nos? Ait illis. Neminem concutiat, neque calumpniam faciat, sed contenti¹⁵ estote stipendiis vestris. Sic autem cognoscere se debet omnis homo qui

¹ Quod non est delictum militare, nisi pro praeda et huiusmodi *add. as rubric M*

² Nec CRPBSAM; Non V

³ enim CRBPVAM; *om. S*

⁴ -tia CRPVBSM; -tiam A

⁵ [praedo] *add. M*

⁶ preda grass. *in mg P*

⁷ Item CRPVBSAM; *om. S. (ibidem post pauca) add. M²*

⁸ sunt Dei CRPBSBSVM; Dei sunt A